(4) Vena paesetto noto, oggi villaggio riunito a Montelione.

{5) Sia 3. Co-tantino, sia 5. Cono, cui sembra piu approssi-
marsi la yoce greca , son essi pacsciti di questa diocesi. .
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terum, Joannem presbyterum, viduam presbyteram cam
filiis ( L. viduam presbyteri. . . . . . cum filiis (1) ),
Joannem presbyterum Eugenii ( I. Joannem presbyteri
Eugenii ), Nicolaum, presbyterum Gusilevi ( I. Gusi )
cum filiis, filios sacerdotis %upra!i » Antonium nepo-
tem sacerdotis Antonii, Petrum sacerdotem, Ortodelle,
Philippum presbyterum Angelorum , -sacerdotem qui
dicitur Scamnaci ( /. Scamnacum ) cum filiis, Nico-
laum presbyterum de Mexiti (2), Nicolaum sacerdotem
Laguago ( U Lagobadum forsan Longobardi (3) ),
filios sacerdotis dicti Clidi, viduam sacerdotis Leonis
Mesosila ( I. Mesisela ) cam filiis,, Joannem presbyte-
rum cognatum Galati ( I. Gallati ), Joannem presby-
terum de Meniti ( l. Meneti ) cum filiis, Philippum
presbyterum Gregorii ( I. presbyterum Philippum pre-
sbyteri Gregorii ) cum fratre , Petram presbyterum Za-
vatti ( l. presbyterum Assetium Zacati ), Basilium
presbzterum Sculcami, Basilium sacerdotem Cullotidi
( 1. Cullaridi ) , -viduam presbyteram Basilii Diaboli
( I. viduam Basilii Diaboli ), Petram presbyterum Ca-
rovadi (2. Lagobadi forsan ut supra Longobardi) (4),
Viortillum ( . Bursillum ) sacerdotem cum filiis, Joan-
nem Cafarum Attesanum, Joannem Siccanam ( I. Le-
cunam ), presbyterum Costantinum Crisoioannem ( Il
Crisiioannem ), Joanaem Potamitu ( l. Potami), Ni-
" colaum Canceri ( I. Cancerin ) cognatum ejus, Pan-
taleonem cum filiis, viduam presbyteram Joannis Vulgd
( 1. presbyleri Joannis Bulgi ) cum filiis, Nicolaum
Rresbyterum Condum, Philippum sacerdotem cognatum
ematisi, viduam presbyteri Achillis cum filiis, Basilium
sacerdotem Colocinti, Basilium Cuzzocherim Pancali,

(1) Manca ancor nel grecv il nome del prete marito della ve-
dova cennata.

(2) Le parole Nicolaum presbyterum de Mexiti mancano nel
greco, forse per averle tralasciato lo stampatore.

(3) Longobardi ¢ villaggio riunito a Montclione. In carta del
1339 lo vedremo chiamato Longumlardi. ,

(4) Con la presente ortografia doveva essere anche scritta la vo-’
ce Axyovfadoy gi sopra, che qui ¢é scritta laysgadny nel testo
greco.
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Pangalum ( /. Pancalum ) cam filiis, Basilium Cari-
sanum Romanum, Joannem Capogala {1. Capogaleum ),
presbyterum Nicolaum Liopardum , Nicolaum Chalco-
matum , Joannem Buchilo ( .. Buchilum ), Auvidiom
Vandigerium ( I. Arcudium Bandigenem ), Gregorium
Milonetum ( I. Melonicum ), Joannem Cancari, Joan-
nem a Melfano ( l. Amalphanum ), Leonem Scolseri
( 1. Scoltzeri ), Nicolaum Frussuni (. Flutsuni), Ni-
colaum Petrum ( J. Petri ) cam fratre, Nicolaum Sa-
lonicum (l. Salenicum ) cam filiis, ( Supple et ) Theo-
dorum Salvari. Praetaerea facultatem damus eidem ec-
clesiae , et eidem reverendissimo Episcopo ut possit
facere molendina , et vattinderia ubi voluerit in loco
episcopatus, et habeat aquam liberam absque ulla mo-
lestia , et tributo. Item dd, et concedo eidem eccle-
siae sanctissimae ut perpetuo a nobis, et nostris suc-
cessoribus , et nostris subditis Baronibus, Burghesiis, et
Stratiotis, et ab ecclesiis in eadem provincia existenti-
bus, tam graecis quam latinis super quibuscumque fru-
ctibus tum rerum immobilium, tum vero animalium
nascentium integram decimam recipiat, quemadmodum
misericors Deus praecipit. Item do, et contentus sum,
et praecipio ut sanctissima ecclesia Dei habeat ex hoc
tempore in perpetuum quaecumque jura ego habebam,
aut subditi nosiri dominii , Barones, Burghesii, Stra-
tiotae super ecclesiis provinciae Mileli, Bibonae, et
Taurianae ex districtu Mayde usque ad Rhegium, quod
spectat ad decimas, et alia jura. Et haec omnia teneat,
et potiatur eadem sanctissima ecclesia, et illius succes-
sores ad suos usus et dominium. Item volo , et conten-
tus sum ut eadem sanctissima ecclesia possideat libere
sine ullo vectigali ex hoc tempore omnia illa, quae
donare, et dicere valent propter spiritualem salutem
animarum suarum nostri subditi, Barones, Burghesii, et
Stratiotes , villanos, et posessiones. Volo , et firmiter
praecipio omnibus nostri dominii ut omnes homines,
villanos quos habet eadem fanctissima ecclesia , et nos
dedimus , et confirmavimus , possit téncre cum omnibus
rebus , et pertinentiis suis absque ulla servitute , vel
tributo , tam quae nostri juris erant, quam Baronum,
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et Burghesiorum , eisque subditotum, et libera sunt,

et immunia possidenda, ab eadem ecclesia in pace, et

tranquillitate : solum ut solvantur omnia jura episcopa- .
tus, et clericorum in eadem ecclesia permanentium ,
et ubi homines habet, tam nostrii dominii, et subdi-

torum nostrorum volumus, et facultatem damas episco-

pis ejusdem episcopatus , et futuris locumtenentibus eo-

rum , ut possint habere bancum , et judicem , et judi-

cent eos , nec ullus alius eos julicandi facaltatem ha-

beat , etiam volumus, et contenti sumus ad "haec om-

nia’, ut possit suis in locis susciipere sibi commendatos.
homines. Etiam propter haec sedulo, et ex corde prae-

cipio Baronibus, Burghesiis, et Stratiotis, Archiepisco-

pis , et Rectoribus nostri dominii Calabriae , ut cum

reverendissimus Episcopus Mileti, vel ejus successores,

vel clerici volent ex arboribus montium nostrorum -

gna cedere propter sanctissimam ecclesiam, libere pos-

sint incidere, et deferre absque ullo tributo. Similiter

omnia animalia Episcopi , vel clericorum ejus , videli-
cet, oves, boves, equos, sues possint per totum terri-

torium Calabriae mittere ad pascua , et herbaria prata

absque ullo tribute. Propter haec omnia jubemus eum

liberum esse omni exactione, vel molestia, ita ut alieni

ne denariumn quidem solvere teuneatur. Item possit agri

foeno uti absque suo damno , funes texgre libere, ut

olim Episcopi Bibonae faciebant ; etiam praecipio om-
nibus dominii nostri Baronibus, Burghesiis , et Stratio=-

tis , et Rectoribus et ( I. ut ) revereantur, honorent ,

et obediant rev. Episcopo Militensi , et successoribus
ejus tamquam patri spirituali, et si quis contrarium

audebit in rebus ad episcopatum spectantibus, vel san-

ctissimo Episcopo non obediet, hujusmodi howminem ju-

beo anathematizari. Item 'si quis has res omnes quas
dedi, confirmavi, et corroboravi volet evertere, altera- -
re , elinm levissime , aut auferre audebit, nisi se sta-

tim emendaverit ut habeat anathema a Patre, Filio,

et Spiritu Sancto, et a trecentis decem , ct octo Deife-

ris Patribus , sentiet nostram indignationem (1). Ad’

(1) Le formole di simili imprecazioni erano in uso presso i no-
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majorem autem confirmationem , et corroborationem
signavi auream meam bullam ( l. aurea mea bulla ) ,
sub praedicto mense, et indictione praesens sigillum
( supple quod ) scriptum , et formatum est a Nicolao
et Nicode ( lege Nicocle ) Ostiariis, et Mystolectis (1.
Mystocletis ) (1). Rogerius Comes Calabriae, et Siciliae
( aono ab orbe condito sexies millesimo quincentesimo
nonagesimo quincto ) (2).

stri Normanvi, In un diploma dato dal Conte a Nicodemo Arci-
vescovo di Palermo nel 14 novembre dell’anno 6601 ( che per es
sere all’ uso greco corrisponde al nostro 1093 ) presso il Pirri (8-
cilia Sacra in Panormitanis ): in altro di donazione fatta alla
stessa chiesa di Palermo da un tal Ruggiero Chumet Saraceno
battezzato cristiano del mese di febbrajo 6649 ( 1141 ) presso il
medesimo Pirri ( ibidem ); ed in altro diploma del Ke Ruggiero.
scritto in Messina nel mese di maggio 6638 ( 1130 ) presso il Mont-
faucon ( Palaeografia Greca pag. 4oo ) si ritrovano le maledi-
zioni de' trecento diceotto Padri Deiferi , cioé de’ Padri del Con-
cilio Eucumenico di Nicea. )

(1) V. Gli Ostiarii, e Mistolecti eran Uffiziali delle Corte, o
come vorrem dire Aula del Conte, il quale gia cominciava a costi-
tuirsi e trattarsi come gli altri principi d’Italia ad imitazione de-
gl’ Imperatori Costantinopolitani.

(2) Questa data corrisponde al mese di ottobre del 1088, in
cui corrcva appunto 1 indizione decima,

. Al chiarissimo signor D. Giuseppe Taccone Marchese di
Sitizano , mio cugino , il quale scmpre , e in tutt’ i mod: ha
Savorito i miei studj , avepdo saputo esser gii sotto al torchio
le presenti Memorie, per effetto di sua innata cortesia mi hé: con-
cesso un esemplare del riportato diploma del Conte, da lui sul
testo dell’ Ughelli nel greco emendato , e ridotto , e di nuova
sua versione latina adorno. Tal lavoro comeché uscito dallu
sua dotta penna si é qui inserito ad onorar questi miei fogli,
rendendo all’ illustre autore per tal sua degnazione pubblici,
e leali ring: aziamenti,
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Eiusdem diplomatis e.remplar graece , et latine , emen-

datum a Clariss. yiro Iosepho Tachono Sititiani Mar-
‘chione.
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Sigillum factum a me Rugerio , magno Comite
Calabriae , et Siciliae , et christianorum auxiliato-
re, et transmissum' ad te sanctissimum Mileti domi-
num Arnulphum, mense octobris , indictione decima.

Quandoquidem ecclesiae Vibonensis et Tauria-
nensis episcopatils propter peccata ab hominibus com-
missa , infrequentatae et deperditae sunt ; ipse ego
Rugerins Dei gratia Comes Calabriae et Siciliae, di-
vinam nos, ut novi, secundante providentia , duas
hasce sedes in unam Mileti ecclesiam coniungi , at-

ue unam istam neque Vibonis, neque Taurianae,
sed Mileti nomine nuncupari volui, eique, Deo pro-
bante, divinae genitricis, sanctique patris nostri Ni-
colai episcopi nomen conferre desi§navi. Quam ob
confirmandam rem apostolicam gloriosi principis
Petri sedem adivi , Gregorio septimo Pontifice, qui
iustam hanc nostram postulationem adimplendam esse
statuere non dedignatus , honoratissimum nobis vi-
rum , dominum Arnulphum nomine, concessit, quem
ad eiusdem sanctissimae Miletensis ecclesiae episco-
patum evexit. Quapropter supradictum sanctissimum
episcopum , ipsamque Dei sanctam ecclesiam , cun-
ctosque in illa , Deum pro christianis , proque no-
stra genitorumque nostrorum spirituali salute depre-
cantes , omnes quascunque Vibonensis et Taurianensis
ecclesiae, earumque episcopi possessiones , substantias,
villanos, et cuiuscunque generis iurisdictiones habue-
runt , suoque tempore in proprium addixere domi-
" mium, possidere in perpetuum , atque dominari con-
tentus sum - Ideoque, et propter spiritualem meam sa-
lutem, eidem sanctae Dei, sanctique patris nostri Nico-
lai, Mileten ecclesiae, et clericis eius, dictoque san-
ctissimo Episcopo domino Arnulpho in perpetuum, et
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futuris Episcopis et clericis eiusdem ecclesiae, eorum-
que Qllccessorigus, eam intus in urbe Mileti possessio-
nem donavi, quam subit rivulus Perrerae dictus, quae-
‘que nostrum castellum, enmdemque episcopatum inter-
cedit, atque illinc descendit in flumen Scatopletum di-
ctum; et praeterlabitur flumen ipsum, sicut et descen-
dit supradictus rivulus, unde est principium, eique mi-
scetur sub ponte. Donavi etiam tiﬁi culturam Peocae di-
clam e regione urbis Mileti, prope culturam, quam de-
di sanctae eiusdem Mileti T'rinitati , et prope viam
publicam, et flumen, et culturam sitatn contra Mile-
tum , prope rivulum nomine Scupinum , et supra-
dictum flamen. Aliam culturam quae vocatur Peo-
cae , in regione Calabrorum , cum peocis , et.oleis
prope viam publicam. Aliam culturam , quae voca-
tur Scordadim , cum monte, quem secus deducitur
in flumen Scatopletum, iuxta terras Parasceves , et ri-
vulum Igrni dictum, ex Scordade defluentem. Aliam
culturam in plano terrae Cumparoni, prope terram
eamdem , et viam. Aliam culturam in Medimixi pro-
pe culturam dictam parvi Chrimatis iuxta idem flu-
men. Eadem de causa dedi tibi in ipsa urbe Mileti
villanos nonagintaquinque , cum heredibus , et pos-
sessionibus eorum, videlicet; Calocam Cusatum cum
filiis suis ; Nicephorum Adavletum; Nicephorum eius
nepotem ; Theodorum Condum cum filiis suis; Ma-
riam viduam ; loannem Anaphagam ; Leonem eius
consanguineum ; Nicolaum Mill;aranum; Mariam Con-~
dum cum filiis suis ; Nicolaum Stravopodam ; Ca-
lam viduam cum filiis suis ; Melagrinum cum fi-
liis ; Nicolaum Sillopem cum filiis ; Nicolaum Son-
genem filium sacerdotis Alexis ; presbyterum Nico-
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laum cum filiis suis; Annam viduam cum filiis suis;
Nicolaum Phistoniclem ; Gregorium cum filiis suis ;
Constantinum fratrem. Phistoniclis ; Ioannem Chare-
rim; Georgium Phistoniclem; Ioannem sacerdotis Leo-
nis filium cum filiis suis; Nicephorum Amantineum
cum filiis suis; Archontissam Philippi filiam cum filiis
suis ; Stephanum cognatum Nicephori ; Ioannem co-
natum Silliopi ; Andreim Cusentinum ; Presbyterum

onstantinum ex Traino ; filiolos Ioannis Phagul
lini ; Nicolaum Gregorii Pinencleti filium cum Ioan~
ne Gruballito ; filiolos sacerdotis Gregorii Drellipi;
filiolos sacerdotis Photini ; presbyterum Mulcusi cum
filiis suis ; viduam cum filiis sacerdotis nomine Celi;
sacerdotem Andream Philippacii ; sacerdotem Petrum
e Chionata ; presbyterum Nicolaum- e Misiano ; sa=
cerdotem Petrum e Bena ; presbyterum Eliam cum
filiis ; presbyterum Nicolaum cum filiis ; presbyterum
Pancalem cum filiis ; presbyterum Petrum e Sancto-
Icone ; presbyterum Leopardum; presbyterum Ioan-
nem; viduam presbyteram cum filiis suis ; loannem
Eresbyteri Eugenii filium; presbyterum Nicolaum Gusi
lium cum filiis suis ; filiolos sacerdotis Evpraxis ;
Antonium nepotem sacerdotis Antonii ; sacerdotem
Petrum ex Hyrthodella ; presbyterum Philippum ab
Angelis ; sacerdotem dictum Scamnaci cum filiis ;
sacerdotem Nicolaum e Lagobado ; filiolos sacerdo-
tis dicti Cledi ; viduam sacerdotis Lei Mesisela cum
filiis ; presbyterum Ioanvem socrum Gallati ; presby-
terum loannem Demennetum cum filiis § presbyterum
Philippum presbyteri Gregorii filium cum fratre suo;
Presbyteruin Assetium Zacatem ; Sresbyterum Basi-
ium Sculcamum ; sacerdotem Basilium Culluridam ;
viduam Basilii Diaboli; presbyterum Petrum e La-

‘gobado ; sacerdotem Bursillum cum filiis ; Joanném

pharum Attisanum ; loannem Lecunam ; sacerdo-
tem Constantinum Chrisioannem ; Ioannem Potami;
Nicolaum Cancarim cognatum eius ; Pantaleum cum

9
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filiis ; viduam presbyteri Toannis Bulgi cum filiis suis;
presbyterum Nicolaum Condum ; sacerdotem Philip-
pum socrum Rhematisis ; viduam presbyteri Achilﬁs
cum filiis ; sacerdotem Basilium Colocenti ; Basilium
Cuzzocherim Pancali filium ; Pancalum cum filiis ;
Basilium Carisanum Romanum ; Ioannem Capuga-
leam ; sacerdotem Nicolaum Leopardi filium ; Nico-
laum Calcometam ; Ioannem Buchelam ; Arcodem
Bandigenam , Gregorium Melonicum ; Ioannem Can-
carim ; Ioannem Amalphanum ; Leum Scaltzerim ;
Nicolaum Phlutzunam ; Nicolaum Petri filium cum
fratre suo ; Nicolaum Salenicum cum filiis, et Theo-
dorum Salbarim. Deinceps potestatem donamus eidem
( ecclesiae ), et reverendissimo praesuli construendi
ubicunque voluerit, in episcopatus territorio, molen-
dina et baptinderia, libero aquarum cursu, tributi
molestiaeque uniuscuiusque immuni. Dono insuper
eidem sanctissimae ecclesiae , et contentus sum illam
habere in perpetuum, a nobis et a nostris subditis,
. baronibus , stratiotis , et ab ecclesiis in provincia
sistentibus, graecis et latinis, super omni reditu tantum
immobilium rerum , quantum fructuum , et anima-
lium, integram decimam, quemadmodum Dei optimi
voluntas est. Dono itaque , aequi bonique facio , et
iubeo sacrosanctam istam Dei ecclesiam ex hoc usque
in perpetuum habere quaecunque iura, sive ego,
sive nobis in nostro dominio obtemperantes barones,
burgesii , et stratiotae habebant super ecclesiis pro:
vincialibus Mileti, Vibonae, et Taurianae a districta
Maidae Rhegium usque, tantum quoad decimas ;
quantum alia iura ; atque baec possidere, iisque frui
sanctissimam istam ecclesiam eiusque successores , si-
bique in propriufn usum et potestatem addicere vo«
lo; iubeoque sanctissimam hanc ecclesiam libere, et
ab hoc usque die in perpetuum possidere, quaecun-
zue nostri subditi , barones , burgesii , et stratiotaé

onaverint atque circum dicaverint, sive possessiones,
sive villanos, piopter spiritualis suipsorm:l salutis de-
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siderium. Volo itaque, omnibusque dominationis no-
strae praecipue iubeo, ut omnes homines villanos
quos eidem sanctissimae ecclesiae nos etiam ded imus
atque confirmavimaus , (ﬂmsque insuper ipsa acqui-
rere poterit, cum omnibus rebus et possessionibus
eorum , absque omni servitute et vectigali, sive no-
stri nostraeque potestatis , sive baronum , burgesio-
rum , ipsorumque potestatis fuerint , eadem haec
sanctissima ecclesia libere et immuniter, et pacifice
cum omni tranquillitate possideat: tantum omnia
iura eorumdem episcoporum, et clericorum in eadem
sanctissima ecclesia permanentium sustineat , et sol-
vat ; et ubicumque homines habet , tam in nostro,
quam in omnium nobis obtemperantium dominio ,
volumus , eiusdemque ecclesiae episcopis , atque fu-
turis eorum locum-tenentibus potestatem concedimus,
bancum ad exercenda iudicia sustinendi , eosque iu~’
dicandi,, adeo ut nemo unquam alius illos iudicare
contendat: atque ideo volumus et contenti sumus, ut
ad haec omnia suis in dominationibus potestatem ha-
beant viros ad arbitrium et nutum suscipiendi. Prae-
terea sedulo, et ex corde praecipimus omnibus baroni-
bus, burgesiis , stratiotis , archiepiscopis, .episcopis, et
administratoribus nostri dominii Calabriae, ut siquan~
do reverendissimus Mileti episcopus, aut ipsius suc-
cessores , aut clerici, quidquam ex arboribus nostro-
rum montium, aut e nostris montibus, recidere ve-
lint in usum sanctissimae ecclesiae , ea libere pos-
sint excindere , et immuniter transportare; atque
ut animalia ipsius episcopi et clericorum eius, vi<£:e-
licet ovium, boum, suum, brutorumque animalium
omnium greges per totum Calabriae territorium, ad
‘consumationem pascuorum foliorumque mittantur ,
ibique maneant sine tributo : atque insuper decer-
nimus, ut liberae sint ab omni largitione, et mole-
stia , et vectigalis persolutione , ita ut ne denarii
. quidem unius opus sit : atque praeterea foenum excipi

134

SupleTixov, xai FAEXUY Ta gxowia, xal Tor &ypor Sx¥

sAwltpos , ws xafxTi ot Tpwnr swigxowos ans BiSarws

swoincar » dyitios «. Eyrinnousr xaot Tov usrépou

xpu"rou; Bapovrios Boup)n'nou, a'q'pawo'uu, uau‘ éyw- :
ynou, osBaclnva 'nymrm, Xl VTaxovsly Tor 'nywr

swigxomor Mnurrou s xal Tous uwnrraf J‘:aé‘axw; , ®F
FIWUATIXWS €UTOY TaTipas, Xai Scr Tis (a)ytr Ti $§

erarrias TOAUNTY 4 HTE €15 Th TpdypaTa THs ETITXO-